
UCHWAŁA NR XVII/81/2025 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szczutowo. 

Na podstawie art. 223 oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) – Rada Gminy Szczutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za nieuzasadnioną skargę Pana Józefa Piątkowskiego złożoną w dniu 26 czerwca 
2025 r. na działalność Wójta Gminy Szczutowo. 

§ 2. Treść niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem doręczyć skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Szczutowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Józef Topolewski 
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Uzasadnienie  

 
   Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r.  poz. 572 z późn. zm.) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań 

lub działalności wójta należy do rady gminy. 

      W dniu 26 czerwca 2025 r. do Rady Gminy Szczutowo wpłynęła skarga Pana Józefa  

Piątkowskiego na działalność Wójta Gminy  z uwagi na „ nadmiernie wywyższoną o ponad 35 

cm ponad posesję drogę w  miejscowości Gorzeń”. Zgodnie z procedurą załatwiania skarg przez 

Radę Gminy zasadność zarzutów badała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Szczutowo, która na posiedzeniu komisji w dniu 01 lipca 2025 r. po zapoznaniu się z treścią 

skargi oraz zbadaniu sprawy  na miejscu – przy posesji Pana Józefa Piątkowskiego ustaliła ,że 

droga została wykonana zgodnie z projektem technicznym i uznaje skargę za bezzasadną. 

Podczas wizytacji stanu drogi na miejscu, Pan Józef Piątkowski zasugerował, iż nadmierny 

napływ wód opadowych z drogi na jego posesję ograniczyłoby nawiezienie tłuczniem 

kamiennym zjazdu z tej drogi na szerokość bramy wjazdowej i długości ok. 4 m. Komisja 

uznała, że złożona przez wnoszącego skargę propozycja zasługuje na rozważenie i 

rekomendację Pani Wójt. Nawiezienie tego wjazdu tłuczniem kamiennym – zgodnie z sugestią 

skarżącego, zostało dokonane w dniu 1 lipca 2025 r. przez wykonawcę drogi. 

W dniu 10.07.2025 r. w/w skarga była przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy Szczutowo. Ze 

względu na brak dostatecznych informacji Rada Gminy Szczutowo zdecydowała pozyskać 

szczegółowe informacje i odroczyła rozpatrzenie skargi na kolejną sesję rady gminy.  

W dniu 02.09.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycja ponownie na swoim posiedzeniu 

rozpatrywała skargę na Wójta Gminy Szczutowo. Komisja podtrzymała swoje stanowisko i 

uznała skargę za bezzasadną, gdyż nie dopatrzyła się przy budowie drogi uchybień ze strony 

Wójta Gminy. 

Komisja wypracowując stanowisko w powyższej sprawie ponownie zwróciła uwagę na fakt, że 

droga została wybudowana zgodnie z projektem technicznym. Usytuowanie posesji Pana 

Józefa Piątkowskiego, ukształtowane w sposób  naturalny jest niekorzystne z punktu widzenia 

kierunku spływu wód opadowych, a ograniczona szerokość pasa drogowego nie pozwala na 

odwodnienie korony drogi systemem rowów przydrożnych. Zdaniem komisji problem 

zbierania się  wody na podwórzu siedliska zagrodowego Pana Józefa Piątkowskiego nie jest 

spowodowane tylko i wyłącznie spływem wód z drogi gminnej.  

Jej ilość ze względu na rozmiar drogi jest ograniczona i nie powinna stanowić realnego 

zagrożenia dla siedliska skarżącego. 
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